Reg. Vat. 8, fol. 44r–v <Nr. 202 bzw. 205>.
Empfängerüberlieferung: D. Ch. Dewitte, Grand Cartulaire, ou recueil des chartes et titres de 

l’abbaye de SaintBertin, depuis l’an 648 jusqu’à l’an 1790, SaintOmer, Bibliothèque Municipale 
MS 803, II (1777) 107, Nr. 81 (nach einer verlorenen kopialen Überlieferung).

Bosquet 166, Nr. 205 = Baluze II 504, Nr. 205 = Migne, PL, 216, 372, Nr. 205. — Potth. Reg. 4176; 
Bréquigny, Table chronologique, IV 493; Wauters, Table chronologique, III 338; Haigneré, Chartes 
SaintBertin, I 223, Nr. 509.

Eisdema, 2).

Cum ex iniuncto nobisb) apostolatus officio ecclesiarum omnium sollicitudinem 
gerere teneamur, ea corrigere nos oportet, que interdum in gravamen ipsarum temere 
seu eciam improvide attemptanturc). Sane ad audientiam nostram vobis deferentibusd) 
est delatum, quod ad importunam instantiam nobilium et potentum et eciam prelato-
rum quibusdam beneficia non vaccantia promisistis annuam pensionem eisdem ipso-
rum nomine concedentes in vestri monasterii lesionem. Quia igitur id contra statuta 
Lateranensis concilii3) noscitur attemptatum, promissiones huiusmodi decernentes 
irritas et inanes et pensiones concessas beneficiorum non vacantium nomine non sol-
vendas, auctoritate presentium districtius inhibemus, ne contra prefatum concilium 
beneficia promittere non vacantia vel pensionem cuiquam taliter assignare de cetero * 
presumatis.

Nulli ergo ete) ceterae) hanc paginam nostre constitutionisf) etg) cetera usqueg) in-
cursurum.

Datumh) ut in alia per totum.

203. a) Adresse am Rande vorgemerkt.  b) Darnach offic(i)o durchgestrichen.  c) Migne: atten-
tatur.  d) Bosquet, Migne: referentibus; s. die Empfängerüberlieferung.  e–e) Migne: omnino ho-
minum liceat.  f) Migne: concessionis; bei Bosquet und Migne folgt: et inhibitionis infringere, vel ei. 
g–g) Migne: ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem om-
nipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noverit.  h) Bei Bosquet und Migne 
folgt: Laterani et cetera. 

203. Empfängerüberlieferung (kollationiert nach einem Photo der Abschrift von Dewitte):

 8: Eisdem] Innocentius episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis .. abbati et conventui 
sancti Bertini salutem et apostolicam benedictionem.  11: deferentibus] referentibus; s. Anm. d. 20: 
et cetera] omnino hominum liceat.  20: et cetera usque] et inhibitionis infringere vel ei ausu 
temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei 
et beatorum Petri et Pauli, apostolorum eius, se noverit.  22 ut — totum] Laterani, IIo Kalendas 
Februarii, pontificatus nostri anno tertiodecimo.